

COLACAO 383G \*12- - - (COLACAO ORIGINAL 383G )

UMB:  
Cod Formato: A000100002383 - CC 383G (N)

Familia: SOLUBLES CACAO  
SubFamilia: CC ORIGINAL

Nº ref. Interna: 47873  
Cod. Dun: 18410014478730  
GTIN: 78410014478732  
EAN: 8410014478733



	Alto	Ancho	Longitud	P. Neto	P. Bruto	Volumen
<b>BOT</b>	144,00 MM	93,00 MM	93,00 MM	0,38 Kg	0,43 Kg	1,25 L
<b>CAJ</b>	145,00 MM	279,00 MM	372,00 MM	4,60 Kg	5,20 Kg	15,05 L
<b>PAL</b>	1.165,00 MM	800,00 MM	1.200,00 MM	257,38 Kg	316,25 Kg	1.118,40 L

Unidades por caja:	12	Cajas x Palet:	56
Unidades por Palet:	672	Cajas x Capa:	8
Vida útil (días):	1080	Capas x Palet:	7

ColaCao Original Bote 383 g

REF: 47873 Fecha: 4/20/2020 PA: 46542/016 FO: 46541P/012 Version: 1.00

ColaCao

El Original

Preparado alimenticio al cacao.

Ingredientes: azúcar, cacao desgrasado natural (22%), crema de cereal kola-malteado [harina de **trigo**, extracto de malta de **cebada**, aroma natural (extracto de nuez de cola)], sales minerales (calcio, fósforo), aromas, sal.

383 g

Preparación: Pon dos cucharadas de ColaCao en un vaso o taza y vierte la leche.  
¡Remueve a tu gusto y a disfrutar!

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.  
Av. Aragón, 30 plta. 5  
46021 Valencia  
España

Información nutricional media del producto preparado

## Información nutricional media del producto preparado

	Por 100 ml	%VRN***	Por taza*	%VRN***	%IR** por taza
Valor energético (kJ-kcal)	288 - 68		603 - 143		7
Grasas (g)	1,7		3,6		5
de las cuales saturadas (g)	1,1		2,4		12
Hidratos de Carbono (g)	9,6		20		8
de los cuales azúcares (g)	9,1		19		21
Fibra Alimentaria (g)	0,5		1,1		
Proteínas (g)	3,4		7,1		14
Sal (g)	0,12		0,25		4
Calcio (mg)	128	16	267	33	
Fósforo (mg)	102	15	213	30	
Hierro (mg)	1,1	8	2,2	16	

\* Ración recomendada por taza: 14 g ColaCao + 200 ml leche semidesnatada

\*\* IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

\*\*\* VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

27 raciones por envase

Una taza\* contiene:



de la IR\*\*

Por 100 ml  
288 kJ / 68 kcal

## Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La

información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo, cebada.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde: recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)

www.colacao.es

Con cacao natural.

Sin aditivos.

Cacao obtenido de cultivo sostenible.

"¿Por qué hace grumitos tu ColaCao?

El cacao nace del cacaotero y crece a su ritmo

Colaboramos con UTZ para obtener un cacao 100% sostenible

El cacao natural se recoge a mano y se seca al sol

Se tuesta y prensa sin tratamientos químicos

Se mezcla con el resto de ingredientes sin añadir ningún aditivo.

¡Por esto ColaCao tiene grumitos y está tan bueno!"

5. Los colores de los logos deben cumplir las condiciones y características que se indican en sus respectivas guías.

6. Al incluir el logo UTZ, se debe incluir la frase que aparece en la ficha de etiquetado cerca del logo.

7. El nombre de la empresa puede aparecer escrito "Idilia Foods S.L." o en forma de logo.

8. El logo con la IR en la cara frontal:

- Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm

- Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm

- La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas

- Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)

- Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta, siempre con el debido contraste

9. Si el logo de la IR va en la misma cara que la tabla nutricional, el detalle de cual es la ración recomendada puede aparecer sólo una vez.

10. Opcionalmente, el logo con la mención "con cacao natural" puede incorporarse en materiales interiores como bolsas dentro de estuches o precintos bajo las tapas de los botes."

11. Información mínima en los embalajes externos adicionales y/o en las etiquetas adheridas a él (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas

ColaCao Original Bote 383 g

REF: 47873 Fecha: 4/20/2020 PA: 46542/016 FO: 46541P/012 Version: 1.00

en que vayan las etiquetas de los productos que el embalaje contendrá:

- Preparado alimenticio al cacao.
- IDILIA FOODS, S.L.  
Av. Aragón, 30, plta. 5  
46021 Valencia  
España
- Mantener en lugar fresco, seco.
- Fecha marcada en fábrica.

Por política interna, añadir también:

- Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
- Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
- Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)